
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

 
 

 
 

ATA DE SESSÃO PROCESSO 113/2022 0 PREGÃO ELETRONICO 12/2022: 

OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição estimada de Uniforme Escolar para os estudantes 

do Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creche do Município, que será regida pela Lei Federal 

n. º 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições 

da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, e demais normas 

regulamentares aplicáveis à espécie. 

Aos 11 (onze) dias do mês agosto de dois mil e vinte e dois, às 13 (treze) horas, na sala de reuniões 

de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG, a Pregoeira Flávia Pizani Junqueira 

Bertocco, após reclassificação dos itens, DELIBERA: 

 

Ficam cientes para apresentação das amostras conforme constante no edital os abaixo classificados 

em segundo lugar: 

 

MRV COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.594.518/0001-85 - Endereço:  
Avenida Coronel Pacífico Pinto da Fonseca - CEP: 35523210 - UF: MG - Município: Nova Serrana - 
Telefone: (37) 99660-5454   
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 

0002 CALÇA HELANCA UNISSEX ESCOLAR PROPRIA/PROPRIA 400 UN R$ 48,00 19.200,00 
      

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 19.200,00 

REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.741.661/0001-90 - Endereço: Rua 

Fernando Silva - CEP: 18017158 - UF: SP - Município: Sorocaba - Telefone: (15) 99726-8391    

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 

0003 CAMISETA MG CURTA CONFORME ANEXO I - MARCA PRÓPRIA 400 UN R$ 27,00 10.800,00 
  TERMO DE      

  REFERÊNCIA      

0004 CAMISETA MG LONGA CONFORME ANEXO I - MARCA PRÓPRIA 400 UN R$ 28,00 11.200,00 
  TERMO DE      

  REFERÊNCIA      
      

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 22.000,00 

 
 
WR CALÇADOS EIRELI - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 25.369.684/0001-24 - Endereço: AV. 
JULIÃO ARBEX  
- CEP: 37410109 - UF: MG - Município: Três Corações - Telefone: (35) 3235-1001   
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total 

0006 JAQUETA DE HELANCA COM CAPUZ UNISSEX ESCOLAR ACTION / WR DISTRI. 400 UN R$ 78,00 31.200,00 

   E IND. TEXTIL LTDA     

0007 MEIA ESCOLAR ACTION / WR DISTRI. 400 UN R$ 6,90 2.760,00 

   E IND. TEXTIL LTDA     

0008 SHORT-SAIA EM HELANCA ESCOLAR ACTION / WR DISTRI. 200 UN R$ 40,20 8.040,00 

   E IND. TEXTIL LTDA     
      

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 42.000,00 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000 

Telefone: (35) 3296-1293 

 

 

 

 
 

 
“AMOSTRAS: Deverá ser entregue uma (1)amostra de todos os produtos em até 10 (dez) dias, 

acompanhada com seus respectivos Laudos, após a classificação dos itens na fase de lances. 

- Na dúvida na hora da análise, poderá ser solicitada amostragem dos tecidos especificados e 

exigidos na confecção dos produtos, para verificação da conformidade do material com as 

especificações deste edital 

LAUDOS: 

O licitante provisoriamente arrematante (classificado) da etapa de lances, deverá entregar 

juntamente com as amostras, os laudos e os ensaios laboratoriais realizados nos tecidos 

especificados e exigidos nas tabelas de material empregado e que deverão ser utilizados na 

confecção das amostras; assim sendo, todas as Amostras deverão estar Acompanhadas dos Laudos 

e Ensaios Técnicos, Emitidos Por Laboratório Creditado com Selo do INMETRO. AS 

AMOSTRAS deverão atender todas as especificações exigidas no edital.” 

 

As amostras deverão ainda, estar identificadas com etiqueta conforme abaixo, sob pena de 

desclassificação: 

-Razão Social da Licitante; 

-Relação e marca dos itens entregues; 

-Número do Pregão; 

-Número do Processo. 

 

Após a análise e verificação da conformidade com as especificações mínimas exigidas, a 

comissão técnica designada pela Secretaria da Educação, emitirá o parecer de aprovação 

ou reprovação das amostras. Data limite para envio: 22/08/2022 – 16 (dezesseis) horas. 

 

Nada mais havendo a ser tratado, ficam todos os licitantes cientes e o processo suspenso 

até que sejam tomadas todas as providências nos prazos estabelecidos. 

 

 

 

Flávia Pizani Junqueira Berrtocco 

Pregoeira 


